
	
		Rovnou na obsah
	Rovnou na menu




	Obec

	[image: Oficiální stránky obce Tursko]
	Obec Tursko

	≡
	




	[bookmark: menu-link]Menu

		Obec	Informace o obci	Historie
	Současnost


	Důležité odkazy
	Občanská vybavenost
	Virtuální prohlídka
	Pošta Partner
	Hřbitov
	Mapa webu


	Obecní úřad	e-podatelna
	Úřední deska
	Klikací rozpočet
	Zastupitelstvo
	Povinné informace
	Dokumenty	Usnesení obecního zastupitelstva
	Územní plán Turska
	Územní studie
	Ostatní dokumenty
	Formuláře
	Plán činnosti
	Návrh závěrečného účtu
	Závěrečný účet
	Rozpočet, změny rozpočtu - schválená rozpočtová opatření


	Organizační struktura
	Úřední hodiny
	Platby a poplatky
	Potřebuji zařídit na OÚ	Czech POINT
	Ověření podpisu nebo kopie listiny
	Přihlášení trvalého pobytu
	Přidělení čísla popisného


	Likvidace  odpadu	Likvidace bioodpadu
	Likvidace ostatního odpadu
	Likvidace komunálního odpadu
	Přehled svozu odpadu	2021
	2022
	2023




	Napište nám
	Kontakty
	SMS info kanál
	GDPR
	Ztráty a nálezy


	Volný čas	Akce v obci
	Turské noviny
	Fotografie	Fotografie z obce a okolí	Turské jaro
	Turské léto
	Turský podzim
	Turská zima
	Čestmírovo náměstí
	Kostel a okolí
	Pahorek Krliš


	Den dětí	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2022
	2023


	Pálení čarodějnic	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2022
	2023


	Rozsvícení Vánočního stromu	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2021
	2023


	Svatomartinské posvícení	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2021


	Dětský karneval 	2016
	2017
	2018
	2019
	2023
	2024


	Vítání občánků	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2021
	2022


	Fotbal
	Setkání seniorů	2014
	2016
	2018
	2019
	2022
	2023


	Rybáři
	Mikulášská nadílka	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2021
	2023


	Předávání Čestného uznání
	Natáčení filmu 2014	čp. 1 a okolí
	čp. 15 a okolí
	čp. 36 a Libčická ulice
	místní hostinec
	ulice K Erzu
	ulice Libčická a K Těšině


	Rybářská zábava 2015
	Oslavy 910 let obce Tursko
	Oslavy 70. výročí konce II. světové války (květen 2015)
	Oslavy 100. výročí Československé republiky 13.10.2018
	Oslavy 915 let obce Tursko	Přípravy
	Bubbly show
	Hudební vystoupení
	Ukázky dravců
	Taneční vystoupení a divadélko
	Ostatní
	Večerní zábavná show


	Půdní vestavba ZŠ 2016 - slavnostní otevření 12.9.2016
	Besedy, setkání a vystoupení	2015	Beseda "Tursko dávné i nedávné" (11.6.2015)
	Povídání paní Ivy Hüttnerové 19.11.2015


	2016	Radko Pytlík 3.3.2016
	Stanislav Motl 30.3.2016
	Psychotronik Ing. Pavel Kozák 28.4.2016
	MUDr. Radim Uzel 13.10.2016


	2017	Beseda "Turský poklad" 26.1.2017
	Setkání s Jitkou Smutnou 24.2.2017
	Setkání s RNDr. Václavem Větvičkou 23.3.2017
	Úsměvy Iva Šmoldase 19.4.2017
	Vánoční koncert Marika singers 15.12.2017




	Turské hudební odpoledne	17.6.2017
	23.6.2018
	22.6.2019
	18.6.2022
	24.6.2023


	Ohňostroj 1.1.2020
	Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi	2021




	Zájmové spolky a kultura	Rybářský spolek Studánka	Fotogalerie " Rybářské závody 27.5.2017"


	Obecní knihovna


	Franticzech
	Sport	TJ Sokol Tursko
	Tenisový kurt




	Kontakty





	
		Navigace

			Úvodní stránka
	Obec


	

	[bookmark: content-link]
	Obsah

	
        
                                    
        
        Vítejte na www stránkách obce Tursko. Obec Tursko se nachází severně od Prahy, ve vzdálenosti přibližně 20 km. V současném územně správním uspořádání je v nejsevernější části okresu Praha – západ. V novém územním členění patří do kraje Středočeského. Součástí obce je od pradávna osada Těšina.

Území obce se rozkládá v rovinaté kotlince ohraničené na východě Chýnovským hájem a na západě lesem zvaným „Ers“ (Erš) s nadmořskou výškou 340 m. Směrem jižním je konfigurace terénu jen mírně zvlněná, takže při jasném počasí lze pozorovat i některé části Prahy. Severním směrem je katastr v podstatě zcela bez terénních překážek. Tím je otevřená cesta pro časté a mnohdy i velmi silné a mocné „severáky“, které již mnohokrát způsobily v obci značné škody. Naproti tomu však volný průhled směrem severním umožňuje po většinu roku nejen výhled na památnou horu Říp s kapličkou sv. Jiří na jejím vrcholu, ale při jasném počasí i na vzdálenější horizonty hraničních hor a dokonce lze dohlédnout až ke známé hoře Ještěd s rozhlednou a televizní věží na jejím vrcholu. Jihovýchodním směrem od obce je památný pahorek zvaný “Krliš“ , vzpomínaný A. Jiráskem v pověsti o Lucké válce.



    



                                                                
                                                                                
                                                    
        
        Adresa
 Čestmírovo nám. 59
 252 65 Tursko
 
 Kontakty
 	Tel.:	315 786 023
	fax: 	315 786 023
	 E-mail:
 Datová schránka:     
 	 podatelna@tursko.cz
 igsajrx 
 
	                   
 

 
 Úřední hodin
 	Po	08:00	-	12:00	 	13:00	-	17:00
	St	08:00	-	12:00	 	13:00	-	17:00



    



                                            

                                        
                                                    
        
        	Statistické údaje
	Katastrální výměra:	8,97 km2
	Nadmořská výška:	294 m n. m.
	Počet obyvatel k 1.1.2015:	750




    



                                                    
        
        
            
                        
                
        28.03.2024
                                - 13.04.2024
            


            
        Bioodpad- Co patří do nádoby na bioodpad info
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        28.03.2024
                                - 15.05.2024
            


            
        Plánované opravy komunikací začnou 1.4.2024
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        28.03.2024
                                - 13.04.2024
            


            
        Přejeme krásné prožití velikonočních svátků a hodně radosti z příchodu jara!
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        27.03.2024
                                - 21.04.2024
            


            
        Svoz NO od spol. Regios, a.s.
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        27.03.2024
                                - 16.04.2024
            


            
        KÚSK-Informoce o průběhu odvolávacího řízení
    


            
                
        

    

    



                                            

                                        

                

                                        

    


	



	Zobrazit klasicky
	Nahoru



	[image: Logo - Galileo Corporation]
	Struktura stránek
Poslední aktualizace: 28.03.2024




